
女子 1 部リーグ撮影許可書変更について 

 

東海大学バレーボール連盟委員長 

馬場 愛弥乃 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は東海大学バレーボール連

盟の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます 

 

 さて、リーグ戦では、選手の安全を確保するため撮影許可書の発行方法を変更いたします。 

以下 2 つの撮影許可書の申請方法を設定いたしますのでご確認ください。 

 

① 各大学の撮影申請フォームを事前に登録し、該当日に受付で申請を行う。 

② 当日、チーム関係者（選手・スタッフのみ）の付き添いの上で受付に行き撮影許可書の

申請手続きを行う。 

 

また、撮影許可書に関してはカメラ等の記録機器の使用を許可するものであり、選手など

が不審に感じる行動を取っている場合は声をかけさせていただく場合があります。 

 

 以上、ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。事情をご賢察のうえ、何卒ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

  

 

  

 

 

  


